Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

Dominica Palmarum: Homilia Qvadragesimaprima. De solemni & festiuo ingressu Christi in Hierusalem. Cum appropinquaßet Iesus Hierofolymis & venisset Bethphage ad montem oliueti &c. Matth. 21.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

2

S V M M A R I V M

HOMILIAE XLI. SEQVENTIS.

Ebdomadam inchoamus, quæ optimo iure dicitur Magna. *a*. atque vt tali, principium ei tribuitur magnum, nempe præfens Historia præclaris plena mysterijs. Ostendit primò Christus gloriæ terrestris instabilitatem *b*. & secundò diuinam suam potentiam, quæ in omnium cordibus operatur *c*. tertio mortem suam esse voluntariam, cum ipse ad eam accedat *d*. & ostendat diuina super omnes se polere potestate *e*. quocirca suprema digna est gratitudine *f*. Eximio mysterio duo ascendit animalia eumque receperunt sua illi prosternendo vestimenta *g*. Zachariæ complet vaticinium *h*. quod cum sit ita præcellens, par est vt illi inhæreamus *i*. Petit à Hierusalem Prophetam, vt veniente Rege illo, cum merito possit illius ob commissa in eum scelera, timere aduentum, tamen exultaret *k*. Primò: quia iam ad oculos haberet præsentem desideratum à principio mundi *l*. Regem suum naturalem *m*. Secundò: quia ad eorum adest beneficium, distans multum, à Regibus terræ *n*. quia etiam quod de nobis sumit, idem hoc re *o*. Tertiò: quia terrenis bonis inops venit. (tali namque nobis opus erat) *p*. & celestibus prædius: etenim illa nobis in suo nouo testamento legauit *q*. Quartò: quia mansuetus adest, quo signo confirmat se Regem illum esse promissum *r*. qui mansuetudine totum erat mundum lucraturus *s*. & Prophetam per Moysen prædictum *t*. Triumphum hunc gloriosum effecerunt cantica & acclamationes populi *u*. & puerorum vocibus vltimam adhibet manum suæ diuinitatis confirmationi. *x*.

- §. 1. Vocatur hæc hebdomada magna, maior quam prima mundi, & orditur, sicut illa, in Dominica, in qua lux creata perhibetur.
- §. 2. Inchoatur hebdomada Passionis Christi à die *o* loria, quam illi mundus attribuit, nos in seipso erudiens, talem esse ipsam.
- §. 3. Similiter hæc hebdomada dat principium maioribus Christi mysterijs, cum illa continet adeo præclara, vt voluerit Dauid, quatenus oculos in illam conijciamus, sicut in vnum eorum, in quo se Deum Regemque omnium maxime declarauit.
- §. 4. Inuicem ingre suo eminentiam declarauit Iacob in filio suo Iuda: & Spiritus S. in sponsa celesti: & Deus in obscuro quod proposuit Iob anigmata.
- §. 5. Cum appropinquasset Iesus Hierosolymis. Hæc ingressu ita gloriosa suæ Christi inchoat mortem voluntariam: & appropinquat sum incipit à Bethphage, cui merito canitur Hosanna, & ramis illi comitantur.
- §. 6. Ite in castellum, & Inuenietis asinam, & si quis vobis aliquid dixerit, &c. Dominus ostendit quod propria spòse scdat ad mortem diuinam patefacit potestatem in eo, quod duobus suis Apostolis præcipit & ordinar.
- §. 7. Cum appropinquauit & ipse moriturus venit suo motus amore, velut electum Ezechielis: actus multo præclarior illò, de quo scribit Iephte celebratur.
- §. 8. Imposuerunt vestimenta sua, & c. Remebant in via: cædebant ramos, & c. Mysterio nõ vacant hæc duo animalia, & vestimenta, quibus populus illi occurrit, sicut in factò Iehu.
- §. 9. Hoc totum factum est, vt adimpleretur scripturæ. Optimè descripsi: Prophetam hunc ingressum Christi, & declarat eum ad gloriã, illum, nostramque cessisse emolumentum.
- §. 10. Exulta, iubila, & c. Ecce Rex tuus venit tibi. In illis que scribit Evangelista huic

huic intervenisse ingressi; declaratur totum hunc nobis profuisse.

§. 11. Hoc totū factū est. Præcipit Deus Prophetas scribi in libro, & libris ut illas suo tempore deprimant Evangeliste, sicut modo D. Matth. & conjunctio fuit septem Pleiadum.

§. 12. Exulta facis filia Sion: Iubila Hierusalem. Magis timere poterat Hierusalem quam Sodoma: illi tamen dicit Propbeta, ut exulret, designans Christi Spiritum talem esse, qualem Iacobo & Joanni declaravit.

§. 13. Exulta facis, &c. Deteguntur hic Dei retributiones, quæ sunt contra injuriam ordinem, retrogradientes sicut Sem & Iaphet.

§. 14. Exulta, iubila. Timore ac tremore Propbeta & cunctis percutebant, ad quas mittebantur. Christus autem exultat, ipso Samuele magis pacificus.

§. 15. Ecce. Prima ratio hilaritatis est illud Ecce: quia iam oculis tuis præsentem habes desideratum ab exordio mundi.

§. 16. Ecce. Antiquorum omnia desideria in Christo terminabantur, illudque testati sunt ipsa dispositione sepulturae suæ; & nunc cuncta complentur.

§. 17. Rex tuus, exulta. Regem tuum cornens naturam se manifestant, velut germe de quo Hierem. & lapis quem vidit Nabuchodonosor.

§. 18. Rex tuus. Hic Rex tuus est, ne detiores admittas, de quibus Esther ait, quod esse non habeant. & Isaias vocat pilosos.

§. 19. Venit tibi. Secunda lætitiæ ratio est, quod veniat tibi, Regibus, terra præcelsior, quorum thronos, & alas manus sustinent subditorum.

§. 20. Venit tibi. Christus Deus est, & thronum illum Regalis, sicut sol, ac regnum illius velut Dei: salū & totaliter in nostrum commodum.

§. 21. Venit tibi. Cum tibi totus veniat, dicit tamen: Dominus his opus habet quia illud ipsum quod accipis, tibi proficit, ut declarat linteum de caelo descendens.

§. 22. Quidquid à nobis sumpsit; nobis redit multo perfectius, id agens quod mulier, cum

fermento.

§. 23. Ipse pauper, & mansuetus. Tertia lætitiæ ratio est, quod pauper veniat: talem enim eum in illi optarunt, talisque nostræ conveniebat Redemptioni.

§. 24. Ipse pauper. Conveniebat ut Deus servatus veniret, sicut dixit Moysi: larva autem secretior erat paupertas.

§. 25. Ipse pauper, &c. Tu quoque in sanguine testamenti. Terrens opibus inops venit Christus, sed celestibus sic dives, ut novum illum probat testamentum veteri superioris, quod animalium sanguine firmabatur.

§. 26. Ipse pauper. Tu quoque in sanguine testamenti. Perpende quam diuersi legati: noni sui testamenti omnibus promulgati, quod sanguine suo & morte confirmavit.

§. 27. Veni tibi mansuetus. Ostendit Regem esse promissam ipsa mansuetudo, qua venit mitissimus: non sicut Monarcha in venis furiosis, & bellis; desiquat crudelibus.

§. 28. Mansuetus. Cum Mansuetudine venit: etenim illa mundum sibi subijcet, estque vermis ligni tenerimus.

§. 29. Mansuetus. Mansuetudo arma sunt & quibus suos vestit milites, quos Propbeta Michas vocat septem Pastores, & ovis Christi.

§. 30. Mansuetus. Ostendit Zacharias Hierusalem Propbetam promissum, mansuetum, Moysi similem, & supplicium tacite inuictissimum recipiant.

§. 31. Mansuetus. Tibi venit mansuetus, si illum recipias, quam rigurosus eris si læsceris cum iuribus, & crucifixeris, ut ait Apostolus.

§. 32. Qui præcedebant, & qui loquebant, dicebant: Hosanna. Triumphum hunc gloriosum offerunt populi cantica, canitio similia transit a columna per mare rubrum.

§. 33. Ex ore infantium & lactentium perfecti laudem, &c. Ultimam laudem Christi perfectionem infantes addiderunt loquendo, quibus inuictam dedit etiam infantes, ac moriendo.

HOMILIA XLII. DE SOLEMNI, ET FESTIVO IN- GRESSU CHRISTI IN HIERUSALEM.

Dominica Palmarum.

*Cum appropinquasset Iesus Hierosolymis & venisset Bethpage ad montem
Olivet, &c. Matth. 21.*

Refert nobis Evangelista D. Mat-
thæus verbis, quod Ecclesia no-
bis proponit operibus in pro-
cessione, quam hodie celebraui-
mus, videlicet solemnem, glo-
riosam & triumphalem ingres-
sum Domini nostri Salvatoris in urbem Ierusa-
lem, in qua licet abiecto veltus pullo asinae, re-
ceptus tamen fuit ramis palmarum, oliuarum,
laurorum, aliarumque arborum frondentium,
stratis plateis, & vijs, populi civiumque vesti-
mentis, quibus pergratum erat, si saltem iumen-
tum, quod Dominus vehatur, illa calcaret: ac-
clamaciones fuerunt adeo festiue, tantamque re-
ferentes laudem, maiestatem & gloriam, ut tales
suntquam triumphatori, imperatori & Monar-
che terræ factæ fuisse referantur. Hunc ingres-
sum parat Dominus iam moriturus, ut pateret
evidenter, quod non ad mortem traheretur ho-
stium suorum victus violentiâ, sed mera ac li-
bera sua voluntate, amore nostri flagrantissimo.
Iam illum in pleno concilio Principes ad mor-
tem damnarant, lis iam erat decisa, decretum
contra illum modo promulgatum: iam ad suæ
intentionis executionem per plateas & vrbis Ierusa-
lem vias publicas præcone buccinante man-
darentur, & affixis scedulis ad angulos earum
valvasque templi, ut si quis sciret vbinam esset,
civitas indicaret. Iam suos destinaret ministros,
satellites & apparatus illos indagaturos, datis
præceptis, & præclaris promissis illi, quicumque
eum inuenisset & multo adhuc insignioribus,
quicumque vinctum illum captumque adduxisset.
Rebus ita compositis & hac tempestate, per
portas ingreditur, civitatis supremo exceptus
triumpho, ubi innumerabilis Iudaorum & gen-
tilium multitudo, cum civitatis: tum eorum qui

ex diversis mundi plagis illic ad Paschæ solem-
nitatem confluerant, ineffabili gaudio & om-
nium acclamationibus (quorum festiue voces
aëra resonabant) illum excipit ut legitimum Re-
gem, Dominum, Messiam, Salvatorem, verum-
que Deum: & hoc quidem coram ipsis Principi-
bus & Sacerdotibus, qui eum damnauerant &
iam capiendum inquirebant: sic ut nec vnus eo-
rum vel mouere se posset, vel ad passum proce-
dere, nec ei vel vnico verbo obpugnare: stabant
omnes ut statum stupefacti, attoniti est intuen-
tes, viscera sibi præ mortali invidia cottodentes.
Processio est hæc solemnis & gloriosa Christi
supremo triumphatori, toti civitati festiua, no-
bilique pericunda: illam ingrediamur manibus
ramos ferentes & ore cantica, dicamusque vi-
ctori: *Benedictus qui venit Rex Israel, Hosanna
in excelsis.* Ipse nobis salutem gratia largiatur,
illamque largietur si mediante caelorum Regina
illam postulemus, eandem salutando: *Ave Ma-
ria.*

§. 1. *Vocatur hæc hebdomada magna, maior
quam prima mundi, & orditur sicut illa
in Dominica, in qua lux creata perhibe-
tur.*

Eloquentia Græcæ Cicero D. Chrystos-
thomæ declarat in Quadragesima quapiam suarum
homiliarum decursu diuinam Historiam
primordij totius vniuersi, quod Spiritus S. in li-
bro Genesis enarrat, ratione cuius doctissimas il-
las composuit homilias quas legimus in lib. Ge-
nesis. Prosequitur hoc suum argumentum sai-
ctissimus Doctor vsque in hodiernum diem, Do-
minicam scilicet Palmarum: cum autem iudica-
tur.

ret ea mysteria, quæ nobis hæc hebdomada offeruntur, esse talia, vt non conueniat oculos aliò delectere, conceptus omittit discursum & ait: *In magnam hebdomadam pruenimus Deigratia.* Ab initio hebdomadam hæc Ecclesia magnam appellauit: & licet ab alijs dicatur, velut à D. Bern. *Hebdomada parua*: quia ex professo agitur de tormentis pœnitique Saluatoris: vel *Hebdomada sancta*: quia mysteria, quæ hic peraguntur, nedum sancta sunt, sed etiam totius origo sanctitatis: nomen tamen magis commune est prædictum, quò vsque nunc vitur Ecclesia, vocans illam *Hebdomadam maiorem*, cuius rationem assignat D. Chrysolomus: *Magnam autem vocamus hebdomadam, non quod plures horæ in ea sint, neque plures dies habeat, sed quia magna quadam, & essentialia bona nobis contigerunt in illa. In illa enim solum est bellum diuinum, extincta mors, maleficio interempta, Diaboli seruitus dissoluta, rafa eius derecta. Deus hominibus reconciliatus est, cœlum penetrabile factum est, Angeli hominibus conueniunt, distantia conuinita sunt, spes sublata, septem remotum, Deus pacis pacifica fecit omnia, quæ in cœlis & quæ in terris. Magna hebdomada: quidquid enim in hac celebratur, & præ manibus habemus, magnum est, Magna Sacramenta, & adeo profunda, vt supremorum intellectus Seraphinorum ea nequeant comprehendere, magna misericordia quæ in eodem implet, vt carere liceat. *Miserericordia Domini plena est terra.* Magna charitas. *Commendat charitatem suam Deus in Rom. 5. 8. nobis, &c. Maiorem charitatem nemo habet. Mag. lo. 15. na iustitia, quem proposuit Deus pro peccationem ad ostensionem iustitiae suæ.* Magna malitia in hominibus quæ eo vsque inereuit, vt Deo manum iniicere illique vitam tollere præsumperint. Magnum sacrificium sufficiens vt antiqua omnia deleat & perfecte satisfaciat pro totius mundi sceleribus vniuersis. Magna mors, cum ipsius Dei morte non sit inferior. Magna prodigia: cœlum etenim obscuratur, terra tremat, lapides ditumpuntur, sepulchra aperiuntur: *Hebdomada maior.**

I. Conueniens erat ex sententia D. Thom. vt si Mundi bi corresponderet mundi creatio eiusque reparatio: quocirca non minor esse debent opera huius, quam illius. Ad mundi creationem præorrespondet diuinitas Deus hebdomadam maiorem, in qua creauit quidquid esse habet in mundo visibili, eo modo per dies illos procedens, quo Spiritus 2. p. q. 67. S. in exordio Genesis exponit, sanctique Patres vsque 74. declarant: quorum sententias eleganter illustrat doctor Angelicus in prima sua Parte per varias

Quæstiones. Primo die, quæ respondit Domini, creauit lucem, creaturam adeo pulchram, quæ præsupponenda erat (inquit D. Basil.) vt *Ho. 1. He. cetera opera manifestarentur quæ de manu Domini producebantur, atque vt formari possent dies (ita D. Thom.)* qui sine luce non possunt. Secundo die nempe lune, fecit firmamentum, quod D. Damascenus intelligit cœlum stellatum 2. p. q. 67. totius fundamentum vniuersi: sicut enim hic in a. 4. domibus eius, vt cum D. Basil. loquitur, deorsum Lib. 2. fundamentum collocas, cui parietes teclumque dei Ori. innituntur: ita in hac machina staret Deus fundamentum in supremo huius cœli, ex quo tota The. 1. p. natura eiusque dependet fortitudo. Tertio die q. c. 8. à 1. scilicet Martis, cum terra aquis esset operata, illas ad 1. in vnum congregauit locum, ex illis amplissima hæc formanda maria, terra autem arida hæcque mansit, cui virtutem tribuit herbas plantaque producenti.

Quarto die, qui fuit Mercurij, pulcherrima hæc creauit luminaria, maiora & minora, solem, lunam stellas, quæ cœlos ita exornant, tantum, quæ conferunt terræ beneficium, vt Seneca indicauerit quòd si Deus alio sine hominem non creasset nisi vt hæc videret hinc gauderet. sufficiens causa fuisse illum producendi. Quinto die quem Iouis appellamus, produxit in aquis & de aquis pisces in illis natantes, & aues per aera terramque volantes, acque ex ea tantam animalium varietatem, quantum per illam discurrere conspiciamus. Sexto die qui Venens dicitur, hominem de luto formauit, in eo diuinam & mysticam suam sculpens imaginem, similitudinem, & ei tribuens inspirationem: illi somnum immittit in quo de sublata illi costa mulierem edificauit, quo perfectè in plenitudo dedit humanæ naturæ principium. Septimo die dicto Sabbati requieuit cum dedisset suam rebus nouis creandis. *Magna hebdomada*, in qua tam eximia & eminentia creata sunt: cœli suis sideribus fulgentissimi, terra plantis suis frequentissima, a. quæ piscibus suis fertilissima, suis auiibus aer inundatissimus, & quidquid esse habet in hoc mundo visibili.

Magna est hæc profecto hebdomada, in quam tam præclarus creatus est mundus, ita refertur 3. 11. varijs creaturis cælestibus pariter & terrestribus: porro longè maior est hæc, in qua Deus re- Hæc parauit, aut si placet alterum nouum creauit hebdomundum, tantò excellentiorem, quanto cœlum mada terrâ præponderat, in eo producens creaturas primam adeo eminentes vt compleat illud suum apud longè 11. aiam oraculum. *Ecc. ego creo cœlos novos, & antecessorum dit.*

ret ea mysteria, quæ nobis hæc hebdomada offeruntur, esse talia, vt non conueniat oculos aliò delectere, conceptus omittit discursum & ait: *In magnam hebdomadam pruenimus Deigratia.* Ab initio hebdomadam hæc Ecclesia magnam appellauit: & licet ab alijs dicatur, velut à D. Bern. *Hebdomada parua*: quia ex professo agitur de tormentis pœnitique Saluatoris: vel *Hebdomada sancta*: quia mysteria, quæ hic peraguntur, nedum sancta sunt, sed etiam totius origo sanctitatis: nomen tamen magis commune est prædictum, quò vsque nunc vitur Ecclesia, vocans illam *Hebdomadam maiorem*, cuius rationem assignat D. Chrysolomus: *Magnam autem vocamus hebdomadam, non quod plures horæ in ea sint, neque plures dies habeat, sed quia magna quadam, & essentialia bona nobis contigerunt in illa. In illa enim solum est bellum diuinum, extincta mors, maleficio interempta, Diaboli seruitus dissoluta, rafa eius derecta. Deus hominibus reconciliatus est, cœlum penetrabile factum est, Angeli hominibus conueniunt, distantia conuinita sunt, spes sublata, septum remotum, Deus pacis pacifica fecit omnia, quæ in cœlis & quæ in terris. Magna hebdomada: quidquid enim in hac celebratur, & præ manibus habemus, magnum est, Magna Sacramenta, & adeo profunda, vt supremorum intellectus Seraphinorum ea nequeant comprehendere, magna misericordia quæ in eodem implet, vt carere liceat. Misericordia Domini plena est terra. Magna charitas. Commendat charitatem suam Deus in Rom. 5. 8. nobis, &c. Maiorem charitatem nemo habet. Magna iustitia, quem proposuit Deus propitiationem ad ostensionem iustitiæ suæ. Magna malitia in hominibus quæ eo vsque inereuit, vt Deo manum iniungere illique vitam tollere præsumperint. Magnum sacrificium sufficiens vt antiqua omnia deleat & perfecte satisfaciat pro totius mundi sceleribus vniuersis. Magna mors, cum ipsius Dei morte non sit inferior. Magna prodigia: cœlum etenim obscuratur, terra tremat, lapides ditumpuntur, sepulchra aperiuntur: *Hebdomada maior.**

I. Conueniens erat ex sententiâ D. Thom. vt si Mundi bi correspondere mundi creatio eiusque reparatio: quocirca non minor esse debent opera huius, quàm illius. Ad mundi creationem præorrespondet diuinitas Deus hebdomadam maiorem, in qua creauit quidquid esse habet in mundo visibili, eo modo per dies illos procedens, quo Spiritus 2. p. q. 67. S. in exordio Genesis exponit, sanctique Patres vsque 74. declarant: quorum sententias eleganter illustrat doctor Angelicus in prima sua Parte per varias

Quæstiones. Primo die, quæ respondit Domini, creauit lucem, creaturam adeo pulchram, quæ præsupponenda erat (inquit D. Basil.) vt Ho. 1. Hebræa opera manifestarentur quæ de manu Domini producebantur, atque vt formari possent dies (ita D. Thom.) qui sine luce non possunt. Secundo die nempe lune, fecit firmamentum, quod D. Damascenus intelligit cœlum stellatum 2. p. q. 67. totius fundamentum vniuersi: sicut enim hic in a. 4. domibus eius, vt cum D. Basil. loquitur, deorsum Lib. 2. fundamentum collocas, cui parietes teclumque dei Orbis innituntur: ita in hac machina staret Deus fundamentum in supremo huius cœli, ex quo tota Theop. natura eiusque dependet fortitudo. Tertio die q. c. 8. à 1. scilicet Martis, cum terra aquis esset operata, illas in vnum congregauit locum, ex illis amplissima hæc formanda maria, terra autem arida hæcque mansit, cui virtutem tribuit herbas plantaque producenti.

Quarto die, qui fuit Mercurij, pulcherrima hæc creauit luminaria, maiora & minora, solem, lunam stellas, quæ cœlos ita exornant, tantum, quæ conferunt terræ beneficium, vt Seneca indicauerit quòd si Deus alio sine hominem non creasset nisi vt hæc videret hinc gauderet. sufficiens causa fuisse illum producendi. Quinto die quem Iouis appellamus, produxit in aquis & de aquis pisces in illis natantes, & aues per aëra terramque volantes, atque ex ea tantam animalium varietatem, quantum per illam discurrere conspiciamus. Sexto die qui Venere dicitur, hominem de luto formauit, in eo diuinam & mysticam suam sculpens imaginem, similitudinem, & ei tribuens inspirationem: illi somnum immittit in quo de sublata illi costa mulierem edificauit, quo perfectè in plenitudo dedit humanæ naturæ principium. Septimo die dicto Sabbati requieuit cum dedisset suam rebus nouis creandis. Magna hebdomada, in qua tam eximia & eminentia creata sunt: cœli suis sideribus fulgentissimi, terra plantis suis frequentissima, a. quæ piscibus suis fertilissima, suis auiibus aër inuolutissimus, & quidquid esse habet in hoc mundo visibili.

Magna est hæc profecto hebdomada, in quam tam præclarus creatus est mundus, ita repletus varijs creaturis cælestibus pariter & terrestribus, porro longè maior est hæc, in qua Deus reparauit, aut si placet alterum nouum creauit hebdomadam, tantò excellentiorem, quantò cœlum mada terrâ præponderat, in eo producens creaturas primam adeo eminentes vt compleat illud suum apud longè Isaiam oraculum. *Eccè ego creo cœlos novos, & antecessorum dit.*

vt per hoc corda nostra prępararet ad ritę celebranda in hac hebdomada summa myſteria, & profunda Sacramenta mortis, & paſſionis Domini: cuiusque ſanctiſſimę crucis, ab eo dicta: *Sublimiſſimę diuine miſericordię Sacramentum*, vt in illa ſingulariter ſtudeamus nos ipſos acerbiffimę illius cõformare paſſioni huic Apoſtoli obſequentes admouitioni: *ſi compatimur & conglorificabimur. merito à 53. Apoſtoli per doctrinam de Quã Spiritus ſanctus maiora ſunt ordinata ieiunia, vt per commune conſortium crucis Chriſti, etiam nos aliquod in eo quod propter nos geſſit, ageremus: ſicut Ro. 8. 17. Apoſtoli ait: ſi compatimur & conglorificabimur.* Noſtrum eſt cum illo pati & in nobiſiſſis ſentire quod pro nobis ipſe tolerauit, vt pariter cum illo conglorificemur iuxta Apoſtoli conſilium: *Hoc ſentite in vobis quod & in Chriſto Ieſu.*